
                                                                        

 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO - SCUOLA MEDIA COSIO VALTELLINO 
 

23013 COSIO VALTELLINO (SO) - Via P.L. Nervi, n. 1 - C.F. 91007460149 - C.M. SOIC81100R 
tel. 0342/635748   - Mail: SOIC81100R@istruzione.it - PEC: SOIC81100R@pec.istruzione.it 

www.iccosiovaltellino.gov.it  
 

All’albo 
Agli Atti 

 
OGGETTO: Nomina R.U.P. per l'attuazione del progetto "Biblioteche Scolastiche Innovative". 
CUP:  J69E18000140008. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente "Regolamento 
concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 7767 del 13 maggio 2016 del MIUR–Dipartimento per la 
programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali-Direzione 
generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale, avente ad oggetto la realizzazione da parte delle 
istituzioni scolastiche ed educative statali di Biblioteche scolastiche innovative, concepite come 
centri di informazione e documentazione anche in ambito digitale – Piano Nazionale Scuola 
Digitale (PNSD); 
VISTO  il Decreto n. 341 de 7 agosto 2017 del Direttore della Direzione Generale per interventi 
in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 
l’innovazione digitale, con il quale è stata approvata la graduatoria di merito formulata dalla 
Commissione di valutazione relativa alla selezione pubblica per la realizzazione da parte delle 
istituzioni scolastiche ed educative statali di Biblioteche scolastiche innovative, concepite come 
centri di informazione e documentazione anche in ambito digitale –Piano Nazionale Scuola 
Digitale (PNSD); 
VISTA  la nota MIUR n.182 del 21.05.2018 relativa all’ammissione al finanziamento delle 
istituzioni scolastiche collocate nella posizione da 501 alla posizione 1.000; 
CONSIDERATO che la posizione dell’istituto Comprensivo di Cosio Valtellino è il n. 724 con 
punti 80; 
VISTA  la nota MIUR n. 23156 del 12.07.2018 relativa alla dichiarazione di conferma di 
interesse al finanziamento e richiesta di erogazione acconto; 
VISTE   le delibere degli organi collegiali di approvazione del “Progetto Biblioteche Scolastiche 
Innovative”; 
VISTA  la convenzione  stipulata con l’associazione“IDEA” e il COMUNE di Cosio Valtellino 
prot. n. 2100 del 2018; 
VISTA  la delibera n.2/16 in data 27/06/2018 di assunzione in bilancio della somma prevista 
pari a €. 10.000,00 nel Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2018; 
                                                                     DETERMINA 
di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi relativi al progetto "Biblioteche Scolastiche Innovative" nell’ambito Piano Nazionale 
Scuola Digitale (PNSD). 
Copia della presente determina è pubblicata all'albo on-line dell'Istituto Scolastico. 

 
                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                       Luciano Varenna 
                                                      Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
                                                     dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 - n. 0002117 - 18/09/2018 - IV.01. Bilancio


